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AIRBLAST

Granalla de 
acero esférica

Granalla de 
acero angular Aplicación

S780/SS2.5
S660/SS2.0

G10/SG2.5
G12/SG2.0

Eliminación de arena y limpieza de fundición, eliminación de cascarilla de forja, estampación,  
tratamiento térmico, etc… de piezas de gran tamaño. También envejecido de piedra natural.

S550/SS1.7
S460/SS1.4

G16/SG1.4
G14/SG1.7

Eliminación de arena y limpieza de fundición, eliminación de cascarilla de forja, estampación,  
tratamiento térmico, de piezas de tamaño medio y grande. Granallado de planchas y 
estructuras de acero, shot peening y corte de granito.

S390/SS1.2
S330/SS1.0

G18/SG1.2
G25/SG1.0

Eliminación de arena y limpieza de fundición, eliminación de cascarilla de forja, estampación,  
tratamiento térmico, de piezas de tamaño medio y pequeño. Granallado/chorreado de tuberías 
y estructuras de acero, preparación superficial previo pintado y shot peening.

S280/SS0.8
S230/SS0.6

G25/SG1.0
G40/SG0.7

Granallado/chorreado para limpieza de fundición, eliminación de cascarilla de forja, 
estampación,  tratamiento térmico, tuberías y estructuras de acero, preparación superficial 
previo pintado y shot peening, limpieza de piezas de función de aluminio y aleaciones de cobre.

S170/SS0.5
S110/SS0.3

G50/SG0.4
G80/SG0.3
G120/SG0.2

Granallado/chorreado de planchas de acero finas, aleaciones no férricas, calibrados, acabado 
final de superficies, piezas de grifería, etc...

 

Surface Treatment Solutions



ESPECIFICACIONES GRANALLA ESFÉRICA DE ALTO CARBONO AIRBLAST

Composición química (C): 0.80 - 1.20% (Mn): 0.35 - 1.20% (Si): ≥ 0.40 (S): ≤ 0.05% (P): ≤ 0.05%

Dureza 40 - 50HRC, 52 - 56HRC, 56 - 60HRC

Desviación media Desviación máxima ±3.0 HRC

Microestructura Martensita revenida o sorbita

Peso específico 7.4 g/cm³

Densidad aparente 4.4 g/cm³

mesh mm SS-2.5  SS-2.0  SS-1.7  SS-1.4  SS-1.2  SS-1.0  SS-0.8  SS-0.6  SS-0.5  SS-0.3  
7  2.80  all pass   
8  2.36   all pass               
10  2.00  85%min   all pass  all pass  
12  1.70  97%min  85%min  5%max  all pass  
14  1.40  97%min  85%min  5%max  all pass  
16  1.18  97%min  85%min  5%max all pass  
18  1.00      96%min  85%min   5%max  all pass   
20  0.850  96%min  85%min  10%max  all pass  
25  0.710  96%min  85%min  10%max  
30  0.600  96%min  85%min    all pass  
35  0.500  97%min  10%max  
40  0.425  85%min  
45  0.355  97%min 
50  0.300  80%min   
80  0.180  90%min 
120  0.125      
200  0.075  
325  0.045  

SAE  J444 S-780  S-660  S-550  S-460  S-390  S-330  S-280  S-230  S-170  S-110  

ESPECIFICACIONES GRANALLA ANGULAR DE ALTO CARBONO AIRBLAST

Composición química (C): 0.80 - 1.20% (Mn): 0.60 - 1.20% (Si): ≥ 0.40 (S): ≤ 0.05% (P): ≤ 0.05%

Dureza GP: 42 - 52HRC, GL: 53 - 60HRC, GH: 60 - 64HRC

Desviación media Desviación máxima ±3.0 HRC

Microestructura Martensita revenida o sorbita

Peso específico 7.6 g/cm³

Densidad aparente 4.2 g/cm³

mesh mm SG-2.5 SG-2.0 SG-1.7 SG-1.4 SG-1.2 SG-1.0 SG-0.7 SG-0.4 SG-0.3 SG-0.2 
7 2.80 all pass 
8 2.36 all pass 
10 2.00 80%min all pass 
12 1.70 90%min 80%min all pass 
14 1.40 90%min 80%min all pass 
16 1.18 90%min 75%min all pass 
18 1.00 85%min 75%min all pass 
20 0.850 
25 0.710 85%min 70%min all pass 
30 0.600     
35 0.500      
40 0.425    80%min 70%min all pass 
45 0.355       
50 0.300 80%min 65%min all pass 
80 0.180 75%min 65%min 
120 0.125 75%min 60%min 
200 0.075 70%min 
325 0.045 

SAE J444 G-10 G-12 G-14 G-16 G-18 G-25 G-40 G-50 G-80 G-120 
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